
Skogsbruksplan 
– en lönsam investering!



Skogsbruksplanen är ett planeringsunder­
lag för Dig som skogsägare för att sätta 
in rätt åtgärd vid rätt tillfälle och däri­
genom höja avkastningen från skogen. 
Skogsbruksplanen ger dig detaljerad in­
formation och kompetenta råd för hur 
Du kan bruka skogen utifrån dina egna 
intressen och mål. Skogsbruksplanen sät­
ter virkesproduktionen i fokus samtidigt 
som skyddsvärda marker beaktas. Syftet 
är alltså att hitta en balans mellan intensiv 
produktion och ansvarsfull naturhänsyn.
  Önskar du certifiera Din skogsfastighet 
utgör skogsbruksplanen grunden för detta. 
Med skogsbruksplanen har du även möjlig­
het att teckna ett skogsbruksavtal med 
tjänsten ajourhållning och ta del av Norra 
Skogsägarnas skogsbrukspremie. På så sätt 
behåller Du din skogsbruksplan färsk och 
samtidigt får Du mer betalt för ditt virke.
  Norra Skogsägarnas skogsbruksplan 
levereras såväl i en pärm som i digital 
form, för den som så önskar.

Så görs Din skogsbruksplan
Norra Skogsägarnas skogsinspektorer 

säljer tjänsten skogsbruksplan och efter 
att avtal tecknas mellan skogsägaren och 
Norra Skogsägarna, beställs flygbildstolk­
ning av fastigheten. Flygbildstolkningen 
utförs av externa konsulter med avance­
rande instrument och utmynnar i ett kart­
koncept med en indelning av skogen i be­
stånd utifrån skogstillstånd och biologiska 
förutsättningar. Därefter utförs en kon­
troll i skogen av kartkonceptet där gränser 
kontrolleras och justeras vid behov. Samti­
digt samlar planläggaren in skogliga data 
och föreslår ett långsiktigt mål för respek­
tive avdelning. Variabler som samlas in är 
bland annat virkesförråd, höjd, ålder och 
trädslagsblandning med mera. Planläg­
garen noterar även behovet av åtgärder för 
den kommande tioårsperioden. 
  När fältarbetet är klart sammanställs 
materialet och planläggaren anpassar skogs­
bruksplanen efter markägarens behov och 
önskemål. Den lokala skogsinspektorn går 
slutligen igenom planen tillsammans med 
skogsägaren. För intresserade markägare 
som har tillgång till dator och programmet 
pcSKOG-gård levereras även skogsbruks­

Åtgärdskartan visar vilka åtgärder som är föreslagna i respektive avdelning.

Vad är en skogsbruksplan?



planen digitalt på en cd-skiva där markäga­
ren själv kan ajourhålla sin skogsbruksplan.

Kartor
Till skogsbruksplanen levereras tematiska 
kartor i form av åtgärdskarta, samt mål­
klass- och huggningsklasskarta. Som till­
val finns det även möjlighet att få inplas­
tade kartor och ortofotokarta.

Målklasser
Målklasserna är råd till markägaren om 
hur skilda avdelningar bör utvecklas 
långsiktigt. Råden syftar till att, på ett 
integrerat sätt för fastigheten, uppnå såväl 
god skogsproduktion som miljöhänsyn. I 
skogsbruksplanen förtydligas naturvårds­
målen i avdelningsbeskrivningen och i de 
gröna kommentarerna.

Uppdatering av skogsbruksplanen
Eftersom att skogsbruksplanen är fram­
ställd med datorteknik finns funktioner 
för årlig tillväxtberäkning och möjlighet 
att redigera kartan efter utförda åtgärder. 
Genom att notera utförda åtgärder på 
fastigheten kan din skogsbruksplan upp­
dateras så att den ständigt är aktuell och 

pålitlig, samtidigt som du får en doku­
mentation av fastighetens historik.
  Norra Skogsägarna erbjuder årlig ajour­
hållning av såväl register som karta. Tjäns­
ten erbjuds inom ramen för skogsbruksav­
talet där Du tillsammans med skogsinspek­
torn kan planera åtgärdsstrategier. På så sätt 
kan skogsägaren utnyttja skogsbrukspremi­
en och få mer betalt för virket, vilket ytterli­
gare ökar lönsamheten i skogsbruket.
  Rätt använd är planen ett värdefullt hjälp­
medel för att nå dina skötselmål i skogen.

Certifiering
Skogsägare har möjlighet att certifiera 
sin skogsfastighet genom Norra Skogs­
ägarna enligt PEFC och på så sätt visa att 
skogsbruket sker på ett miljövänligt sätt. 
Här utgör skogsbruksplanen basen för 
en sådan certifiering. En skogsägare som 
saknar skogsbruksplanen kan certifiera 
sig redan idag. Skogsägaren har då fem år 
på sig att skaffa en skogsbruksplan.
  Certifiering innebär att någon garante­
rar att en produkt eller tjänst utförs enligt 
en angiven standard. De skogsägare som 
certifierar sina skogsfastigheter får extra 
betalt för sitt virke.

Åldersklasssdiagram, exempel från skogsbruksplan.
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